[image: image1.jpg]=

HEMFRRIAFERAT

青农大团字（2014）11号

关于举办青岛农业大学

第十届大学生科技文化艺术节的通知
各分团委，团支部、学生会、研究生会、社团：

为深入学习贯彻党的十八大、十八届三中全会和团的十七大精神，促进校园文化的发展繁荣，扎实推进“书香校园” 文化建设工程，服务青年学生成长成才，培育和践行社会主义核心价值观，引导青年学子为实现国家富强、民族复兴、人民幸福的伟大“中国梦”而发奋学习、勇于实践，全面提高自身综合素质，校团委决定于2014年5月10日—6月7日举办第十届“大学生科技文化艺术节”。现将有关事宜通知如下：

一、主题

    责任承载梦想  创新引领青春
二、组织形式

采取校团委、学生会主办，各分团委、学生分会、社团承办的形式进行。成立艺术节组委会，负责提出、审定各项活动的具体方案以及组织、评选和总结表彰工作。

三、活动内容

1、青岛农业大学第十届大学生科技文化艺术节开幕式
2、规定项目
3、特色项目
4、报告、讲座、论坛
5、青岛农业大学第十届大学生科技文化艺术节闭幕式暨表彰晚会
四、总结评比与表彰

1、本届艺术节设优秀组织单位奖、特色项目先进单位奖，根据《第十届大学生科技文化艺术节优秀组织单位条例》评选。

2、所有项目评选个人奖项，设一等奖、二等奖、三等奖、优胜奖，分别按照进入决赛的10%、20%、30%、40%比例评选。

五、有关要求

1、要高度重视，加强领导。各学院团委要成立工作领导小组，负责科技文化艺术节活动的组织工作；要广泛发动，扩大活动覆盖面，确保活动效果；要积极动员邀请专家、教师参与，提升活动品质。
2、要围绕主题，突出特点。要以促进大学生综合发展、全面进步为目标，精心策划设计，创新活动形式，在做好规定动作的同时，努力探索具有学院特色的活动项目。
3、要加强宣传，营造氛围。要利用各种新闻媒体对活动进行宣传，不断扩大活动的影响力，在校园内营造浓厚的科技文化氛围。
4、要实事求是，确保公正。在参加比赛、上报材料等过程中徇私舞弊、弄虚作假的，取消其先进单位评选资格。
附件：1．第十届大学生科技文化艺术节组委会名单
2．第十届大学生科技文化艺术节规定项目一览表
3．第十届大学生科技文化艺术节特色项目一览表
4．第十届大学生科技文化艺术节报告、讲座、论
坛活动一览表
5．第十届大学生科技文化艺术节优秀组织单位评
选条例

（此页无正文）
共青团青岛农业大学委员会

　　　　　　　　　　　      2014年4月17日

附件1

第十届大学生科技文化艺术节

组　委　会　名　单

顾  问：刘国秋　　王  伟

主　任：初  磊
副主任：王  峰    许  颖
委　员：（按姓氏笔画排序）

　　　　马伟萍    王  敬    王传兴    王光炬       王海霞    王海霖    刘燕杰    刘兴华

刘  琨    乔  磊    孙晓凤    孙  杰
远德龙    何  甜    李政霖    李永青
李  勒    李  超    张平平    姜  涛       姜  程    贾永超    贾光辉    梁  伟

嵇安奕
附件2
	第十届大学生科技文化艺术节规定项目一览表

	序号
	活 动 名 称
	承 办 单 位

	1
	“读经典传承文明，诵华章浸润人生”

大学生经典诵读大赛
	食品科学与
工程学院团委

	2
	“践行核心价值观，引领校园新风尚”
主题知识竞赛
	理学与信息
科学学院团委

	3
	“巧思明辨显智慧 书香校园添活力”
主题辩论赛
	人文社会科学学院团委

	4
	“唱响青春 炫动青农”校园歌手大赛
	校学生会

	5
	第六届“挑战杯”课外学术科技作品竞赛

	化学与药学院团委

	6
	“炫我青春 舞我风采”大学生啦啦操大赛
	建筑工程学院团委

	7
	“中国梦，我的梦”职业生涯规划大赛
	经济与管理
学院团委

	8
	“金话筒”主持人大赛
	动漫与传媒
学院团委

	9
	纪念五·四运动九十五周年暨
“激扬青春，放飞梦想”主题演讲比赛
	合作社学院  团委

	10
	廉政文化漫画大赛
	农学与植物
保护学院团委

附件3
	第十届大学生科技文化艺术节特色项目一览表

	序号
	活 动 名 称
	承 办 单 位

	1
	“春暖花开”题插花比赛
	园林与林学院
团委

	2
	“春暖花开”主题压花比赛
	园林与林学院
团委

	3
	“花香书香满园春”花卉摄影及征文
	园林与林学院
团委

	4
	茶香雅韵
	园艺学院团委

	5
	“旧物变绿植，绿动我校园”
	园艺学院团委

	6
	“青春田野梦，快乐小农夫”主题比赛
	园艺学院团委

	7
	“猎狐”无线电寻宝大赛
	机电工程学院
团委

	8
	“奇思妙想”科学魔术大赛
	机电工程学院
团委

	9
	第五届赢在大学创业技能大赛
	机电工程学院
团委

	10
	“我耀魅力，妆点青春”
彩妆形象设计大赛
	化学与药学院
团委

	11
	大学生实验设计技能大赛
	化学与药学院
团委

	12
	“滨农杯”大学生求职模拟大赛

	化学与药学院
团委

	13
	“感悟汉字底蕴，弘扬传统文化”
汉字听写大赛
	人文社会科学
学院团委

	14
	“精粹国学”国学知识竞赛
	人文社会科学
学院团委

	15
	“我爱记歌词，炫我真达人”
	人文社会科学
学院团委

	16
	“激扬青春,放飞梦想”班徽设计大赛
	建筑工程学院
团委

	17
	“筑•空间”大学生作品大赛
	建筑工程学院
团委

	18
	“畅想家园”建筑模型设计比赛
	建筑工程学院
团委

	19
	“绘我风采，展我创意”
手绘创意设计大赛
	建筑工程学院
团委

	20
	“活色鲜香”美食竞技赛
	食品科学与工程学院团委

	21
	“家乡特色美食”线上展示活动
	食品科学与工程学院团委

	22
	“满汉全席”饮食文化知识竞赛
	食品科学与工程学院团委

	23
	“生命中的微观世界”特色画展
	生命科学学院
团委

	24
	“走进春天”摄影比赛
	生命科学学院
团委

	25
	青岛农业大学证券（股票）模拟交易大赛
	经济与管理学院团委

	26
	青岛农业大学ERP沙盘模拟经营大赛
	经济与管理学院团委

	27
	大学生网络商务创新应用大赛
	经济与管理学院团委

	28
	就业技能大赛
	动物科技学院
团委

	29
	兽医职业技能大赛
	动物科技学院
团委

	30
	饲料分析与品质检测技能竞赛
	动物科技学院
团委

	31
	“谁主音符”外文配音比赛
	外国语学院团委

	32
	大学生英汉双语演讲比赛
	外国语学院团委

	33
	“书香校园”主题文明标语
及海报征集比赛
	动漫与传媒学院团委

	34
	青岛农业大学校园摄影大赛
	动漫与传媒学院团委

	35
	“览秀丽青农风姿，品万千学子芳华”
微视觉微故事大赛
	农学与植物保护学院团委

	36
	“古韵流芳”中国传统文化知识鉴赏大赛
	农学与植物保护学院团委

	37
	“我的学院，我的家”电子杂志大赛
	农学与植物保护学院团委

	38
	“树洞秘密”
	农学与植物保护学院团委

	39
	“三春两岸共 一梦九州同”
两岸文化知识竞赛
	合作社学院团委

	40
	9第20届国际合作社日庆祝活动方案
	合作社学院团委

	41
	“未来之星”机器人大赛
	理学与信息科学学院团委

	42
	“魅力数学、建模人生”数学建模大赛
	理学与信息科学学院团委

	43
	“当‘方言’遇上电脑”主题比赛
	理学与信息科学学院团委

	44
	“青春•活力”主题PPT设计比赛
	理学与信息科学学院团委

	45
	“我的电脑我做主”电脑DIY大赛
	理学与信息科学学院团委

	46
	“一站到底”电脑基础知识竞赛
	理学与信息科学学院团委

	47
	办公软件操作比赛
	理学与信息科学学院团委

	48
	“海洋生物物种鉴别大赛”
	海洋科学与工程学院团委

	49
	“蓝色梦想 ”海洋知识竞赛
	海洋科学与工程学院团委

	50
	“浩瀚奇幻、美丽海洋”
海洋文化创意设计大赛
	海洋科学与工程学院团委

	51
	“乐在环保”趣味环保知识大赛
	资源与环境学院团委

	52
	“舍友情”宿舍才艺大赛
	资源与环境学院团委

	53
	手绘T恤展示
	艺术学院团委

	54
	“我的强国梦”主题演讲比赛
	艺术学院团委

	55
	“趣味生活，玩转科技”
主题手工创意环保垃圾桶展示
	艺术学院团委

	56
	第一届“手舞心动，指跃飞扬”手语比赛
	校学生会

	57
	“与文明礼仪同行,秀青春绚丽生命”
礼仪风采大赛
	校学生会

附件4
	第十届大学生科技文化艺术节报告、讲座、论坛活动一览表

	序号
	报告题目
	主讲人
	单位、职务（职称）

	1
	数学建模竞赛技巧
	吴自库
	理信学院副院长 教授

	2
	网络时代的信息安全
	苏万力
	理信学院副教授

	3
	教育机器人创新与竞赛
	宋  洁
	理信学院教师

	4
	“大学生素质拓展”讲座
	张利萍
	校心理健康教育中心
主任

	5
	走进志愿生活，感受爱心无界
	李延照
	青岛红十字蓝天救援队队长

	6
	大学生科技创新与创业随谈
	徐振军
	建工学院副教授

	7
	大学生如何参与创业活动
	崔茂森
	经管学院教授

	8
	移动商务背景下的网络银行应用
	孙琛琛
	青岛邮政储蓄银行
城阳分行经理

	9
	莫为浮云遮望眼，风物常宜放眼量

	谭国栋
	青岛哥尔声学科技有限公司经理

	10
	我在海尔的所见，所学，所思
	王桂芬
	海尔集团海外客服经理

	11
	宗教的本质及要素—兼谈儒学的宗教性
	赵秀丽
	人文社科学院历史
教研室主任

	12
	历史视角下的农民和农民问题
	柳  敏
	人文社科学院历史
教研室教师

	13
	从崇拜到蔑视：近代西方世界中国观的变迁
	张广杰
	人文社科学院历史
教研室教师

	14
	In vitro and in vivo anti-inflammatory effects of ethanol extract from Acer tegmentosu 于涛
	于  涛
	韩国成均馆大学教师

	15
	文昌鱼免疫相关基因及TLR信号通路的进化研究
	宋晓军
	南京师范大学教师

	16
	关注食品，关爱自己
	王凤舞
	食品学院教授

	17
	青岛风貌保护
	魏  明
	青岛市委党校教授

	18
	青岛城市景观
	李成基
	园林规划设计研究院     董事长

	19
	中西文化美术比较
	宋  磊
	艺术学院院长 教授

	20
	书法与中国传统文化
	李慧斌
	艺术学院副教授

	21
	职场生涯规划
	姚培江
	青岛慧智阳光企业管理咨询有限公司董事长

	22
	弘扬传统文化，感受剪纸魅力
	孟祥霞
	资源与环境学院实验
中心主任

	23
	废物利用，还地球一片净土
	孟祥霞
	资源与环境学院实验
中心主任

	24
	中华传统文化之剪纸艺术
	孟祥霞
	资源与环境学院实验
中心主任

	25
	水产养殖的历史及发展趋势
	李玉全
	海洋学院副教授

	26
	刺身养殖系统的生态效应研究
	任贻超
	海洋学院教师

	27
	发展蓝色经济 建设蓝色家园——青岛市海洋牧场建设纪实

	董晓煜
	海洋学院教师

	28
	CAD与大学生科技创新
	周建强
	机电工程学院副院长
教授

	29
	我的美国见闻
	张玉刚
	园艺学院教授

	30
	茶叶科学与饮茶健康
	赵  磊
	园艺学院教师

	31
	 专家报告会
	黄金光
	农学植保教授

	32
	借鉴韩国农协经验 促进中国农村发展
	王效仿
	合作社学院党总支书记副教授

	33
	青岛的文化与历史
	栾守业
	青岛中达总经理

	34
	如何进行求职面试
	王  成
	青岛慧智阳光总经理

	35
	第三方检测的行业发展
	张凯钟
	青岛中一监测有限公司总经理

	36
	彩妆人生
	杨  晨
	私人定制韩国彩妆

	37
	大学生人文素养养成的途径和重要性
	邵丽英
	动漫与传媒学院教师

	38
	中国现实反腐题材电视剧
创作概观
	逄格炜
	动漫与传媒学院教师

附件5

第十届大学生科技文化艺术节
考核评比办法
为做好我校第十届大学生科技文化艺术节考核评比工作，结合我校实际情况，本着实事求是、公平公正、激励先进的原则，特制定本办法。本次考评共设优秀组织单位、特色项目先进单位两个奖项，各奖项评比办法如下：

一、优秀组织单位评选办法

将各单位参与的规定项目进行积分，凡参与者均获得相应积分，积分方法为：

1、单项活动积分名次的计算方法是：按照在单项活动中获奖的数量和等级先行积分，一等奖积12分，二等奖积9分，三等奖积7分，优胜奖积4分，然后按照积分多少排列名次。如为两单位以上合作获得奖项，给予作品选送单位相应积分。

2、在某一单项活动中，仅是参与而无获奖纪录的单位，不排名次，其积分另行计算。

3、参与单项活动并获活动奖励积分的单位，其积分为：（参与单位数-单项活动积分名次）+1

4、参与单项活动未获活动奖励积分的单位，其积分为：

[image: image2.wmf]å

=

n

i

i

1

/n（n为未获积分名次单位数）

5、参与活动项目总积分等于各单项活动积分之和。

6、根据最终积分评出优秀组织单位。
二、特色项目先进单位评选办法
特色项目先进单位的评选由组委会组织相关人员对项目策划申报情况、项目实施情况、项目总结展示情况进行综合评价。具体要求如下：
1、项目策划申报的要求：各学院要立足学院实际情况，结合专业、突出特色、自主申报。申报材料要创意新颖，具有较强的吸引力和可操作性强。

2、项目实施情况的要求：项目实施要有详细的活动方案；各项活动组织得力，宣传到位，秩序良好；学生参与面广，影响广泛，效果良好。

3、项目总结展示的要求：每个项目要有高质量的总结材料；要有形式多样的“特色活动风采展示”环节，以期影响更多同学。

三、本办法解释权属艺术节组委会。
1
4

_1203753955.unknown